
令和３年８月吉日 

関係各位 

在宅医療トレーニングセンター 

 

「【実技研修】尿管留置カテーテルの知識と技術」開催について           

 

平素より本会活動につきましては、格別なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度下記の日程で研修会を企画致しました。医師、看護師を対象にバルーン留置

と導尿の知識と技術向上を目的とし、座学だけではなくシミュレーターを使用した実技研修

となっております。4 人に 1 台のシミュレーターを使用し 16 人に対して 3 人の講師がつい

て研修を行います。感染対策を行いながらの実技研修となります。 

つきましては、貴施設からご参加を賜りたく、開催についてご高配賜りますようよろしく

お願い申し上げます。 

 

記 

研 修 会 名：【実技研修】尿管留置カテーテルの知識と技術 

開 催 日：令和３年１０月２日（土） １３：３０～１６：３０（受付 13：０0～）  

講 師： 医療法人社団陽友会 ゆう在宅クリニック 

       泌尿器科専門医 納田 英幸先生 

       看護師 山本 朝美氏 

       看護師 鈴木 かよ子氏  

対   象：在宅医療に従事している医師・看護師 

定   員：先着 １６名 ＊キャンセルされる時は必ずご連絡下さい。 

参 加 費：無料 

会 場：神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター ＊別紙参照 

主 催：公益社団法人神奈川県医師会在宅医療トレーニングセンター 

＊施設内に駐車場がありませんのでお車、バイク、自転車でのご来場はご遠慮下さい。 

 

※ 参加される方は健康チェックとマスクの着用をお願いします。 

※ 新型コロナウイルスの感染拡大状況や社会情勢により、研修が中止になる事がありますので、 

随時ホームページでの確認をお願い申し上げます 

 

[ 担 当 ] 神 奈 川 県 医 師 会 地 域 医 療 企 画 課  関 根 強 志 

TEL045-453-8666／ FAX045-453-8704 

電子メール：zai taku-toresen@dune .ocn .ne . jp  

ホ ー ム ペ ー ジ ： h t t p : / / z a i t a k u - t o r e s e n . j p / 


